

ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ

ЩОТИЖНЕВА ГАЗЕТА

ВЕРЕСЕНЬ 04, 2026 | № 38 (312)

РЕЗУЛЬТАТИ COP17 У МОНГОЛІЇ

В Улан-Баторі завершилася 17-та сесія Конференції Сторін Конвенції ООН про боротьбу з опустелюванням (UNCCD COP17), що тривала 17–28 серпня 2026 року. Для України конференція стала важливим міжнародним майданчиком для представлення пріоритетів у сфері відновлення земель, підвищення стійкості до посух і післявоєнного відновлення, а також привернення уваги міжнародної спільноти до екологічних наслідків російської збройної агресії.

Українську делегацію очолив директор Департаменту природно-заповідного фонду, природоохоронних територій та біорізноманіття Мінекономіки Едуард Арустамян.

Під час пленарного засідання COP17 українська делегація виголосила національну заяву, у якій наголосила на масштабній деградації земель і ґрунтів унаслідок бойових дій, мінування, пожеж, руйнування інфраструктури та забруднення територій. Окрему увагу зосередили на пошкодженнях водної інфраструктури та природних екосистем і довгострокових ризиках для відновлення територій. Факт виступу України зафіксований в офіційних матеріалах COP17.

Україна наголосила, що майбутня реконструкція має поєднуватися з виконанням цілей UNCCD, Паризької угоди, Конвенції про біологічне різноманіття та Порядку денного сталого розвитку до 2030 року. Відновлення пошкоджених війною земель потребуватиме науково обґрунтованих рішень, моніторингу, гуманітарного розмінування, відновлення ґрунтів, водної

інфраструктури та екосистем.

На полях COP17 українська делегація провела робочу зустріч із представниками Глобального екологічного фонду (GEF). Сторони обговорили можливості врахування потреб України у наступному циклі фінансування GEF та перспективи опрацювання українських проектних пропозицій у сферах відновлення деградованих земель, підвищення стійкості до посух і подолання довгострокових екологічних наслідків війни.

Одним із принципових результатів конференції стало продовження мандата Міжурядової робочої групи з майбутньої Стратегічної рамки Конвенції на 2026–2028 роки. Група має розробити проект рамки із цілями та орієнтирами роботи UNCCD після 2030 року, представити проміжні результати на CRIC25, а фінальну пропозицію — на COP18.

Складними залишилися переговори щодо посухи. Сторони не досягли згоди щодо нового міжнародного інструменту, однак домовилися продовжити обговорення на COP18. Водночас посуха відтепер буде окремим пунктом порядку денного COP18 та кожної наступної чергової сесії Конференції Сторін.

COP17 також продовжила роботу з питань сталого управління та відновлення пасовищ, земельних прав, піщаних і пилових бур, науки та науково-політичної взаємодії, системи звітності, мобілізації фінансування та залучення приватного сектору. Частина питань через відсутність консенсусу була перенесена для подальшого розгляду.

НВ ПРО

ДЕРЖАВНІ ШАХТИ ГОТУЮТЬ ДО ПРИВАТИЗАЦІЇ

Міненерго працює над підготовкою вугледобувних підприємств державного сектору до передачі Фонду державного майна (ФДМ) та подальшої приватизації. Про це повідомила заступниця міністра енергетики Валентина Москаленко.

«...Ми дійсно працюємо над тим, щоб підготувати всі підприємства до передачі до Фонду державного майна з їхньою подальшою приватизацією і пошуком для них ефективного приватного інвестора», – сказала пані Москаленко.

Вона також додала, що Міненерго спільно з міністерством фінансів вирішило питання компенсації заборгованості заробітної плати, невикористаних відпусток та всіх інших передбачених законодавством виплат працівникам двох шахт, які ліквідуються «Шахта №9» (Волинська область) та шахта «Надія» (Львівська область).

«Готові проекти по ліквідації шахт, є гроші на виконання фізичних заходів з ліквідації, всі люди, які забажали перейти на інші підприємства, зробили це», – зазначила заступниця глави Міненерго.

Водночас Москаленко акцентувала, що діяльність ДП «Львіввугілля» завжди супроводжувалася боргами, і це питання треба вирішувати. «Борги на «Львіввугілля» були завжди з тією чи іншою динамікою і нікуди не дівалися, і зараз всі борги залишаються за державними шахтами. Треба робити все, щоб оздоровити державний вуглевидобуток», – наголосила вона.

GEOnews

Газета «ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ»

пропонує розміщення

оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає ОВД — 7 500 грн

Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД — 4 500 грн

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди — від 1 500 грн

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля — 1 500 грн

тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com



Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:
(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 9534
(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Використання лісових ресурсів у порядку проведення рубок головного користування та суцільних санітарних рубок на території лісового фонду філії «Львівське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України». Площа філії «Львівське лісове господарство» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» складає 86165,1 га. Щорічний обсяг рубок головного користування запроектовано в об'ємі 109,47 тис. м³ на площі 555,1 га, в тому числі експлуатаційні ліси – 53,77 тис. м³ на площі 252,3 га, захисні ліси – 1,39 тис. м³ на площі 5,6 га, рекреаційно-оздоровчі ліси – 54,31 тис. м³ на площі 297,2 га. Щорічний обсяг суцільних санітарних рубок запроектовано в об'ємі 0,76 тис. м³ на площі 5,8 га, в тому числі експлуатаційні ліси – 0,02 тис. м³ на площі 0,1 га, рекреаційно-оздоровчі ліси – 0,74 тис. м³ на площі 5,7 га. Контактний номер телефону філії «Львівське лісове господарство» ДП «Ліси України» – 066 866 36 86; 067 622 25 01.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ФІЛІЯ «ЛЬВІВСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»
ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПО-
ДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ»
45111920

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 79495, Львівська обл., Львівський р-н,
місто Винники, вул.Яворницького, будинок 34

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство економіки та довкілля України, вул.
М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua
тел.: - головний спеціаліст відділу інтеграції екологіч-
них оцінок у галузеві політики Департаменту еколо-
гічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

спеціальні дозволи на спеціальне використання
лісових ресурсів – лісорубні квитки, що видаються
Західним міжрегіональним управлінням лісового та
мисливського господарства на підставі Постанови
Кабінету Міністрів України № 761 від 23 травня 2007 р.

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 29.09.2026 10:00;

1 Л і н к : <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=m6791ad3f118b93acc776ecbdb3fb346f> Номер наради: 2786 092 7112 Пароль: ENk7dVtBD23 ;

(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua тел.: - головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(вказати найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua тел.: - головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(вказати найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 1230 аркушах.

Звіт з оцінки впливу на довкілля

(вказати усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

-

(вказати іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Давидівська сільська територіальна громада: 81151, с. Давидів, вул. Незалежності, 1А Контактна особа: голова – Керницький Володимир Михайлович, тел. +38 (032) 227- 75-47. 2. Бібрська міська територіальна громада: 81220, м. Бібрка, вул. Тарнавського, 22 Контактна особа: голова – Гринус Роман Ярославович, тел. (03263) 43-235. 3. Перемишлянська міська територіальна громада: 81200, м. Перемишляни, вул. Привокзальна, 3А Контактна особа: голова – Зозуля Олександр Зіновійович, тел. (03263) 23-143. 4. Тростянецька сільська територіальна громада: 81614,

с. Тростянець, вул. Зелена, 2 Контактна особа: голова – Цихуляк Михайло Степанович, тел. (03241) 66-136. 5. Жовківська міська територіальна громада: 80300, м. Жовква, вул. Львівська, 40 Контактна особа: голова – Вольський Олег Іванович, тел. (03252) 21-264; (067) 177-53-99. 6. Великомоствівська міська територіальна громада: 80074, м. Великі Мости, вул. Львівська, 44 Контактна особа: голова – Ройко Ярослав Григорович, тел. +38 098 433 4356. 7. Добровірівська селищна територіальна громада: 80411, селище Добровір, вул. Івана Франка, 20 Контактна особа: голова – Кедеберда Тарас Володимирович, тел. 097- 850-50-72; 03254-31150. 8. Кам'янка-Бузька міська територіальна громада: 80400, м. Кам'янка-Бузька, вул. Шевченка, 2 Контактна особа: голова – Омелян Олег Ярославович, тел. (03254) 2-45-96, (03254) 2-46-33, (03254) 2-48-06. 9. Жовтанецька сільська територіальна громада: 80431, с. Жовтанці, вул. Львівська, 2 Контактна особа: голова – Деркач Ярослав Степанович, тел. +38 (067) 986-04-54. 10. Добросинсько-Магерівська сільська територіальна громада: 80337, с. Добросин, пл. Свободи, 3А Контактна особа: голова – Сало Микола Іванович, тел. +38 (067) 622-29-04; +38 (097) 778-78-19. 11. Белзька міська територіальна громада: 80062, м. Белз, вул. Домініканська, 1 Контактна особа: голова – Береза Оксана Андріївна, тел. +380966075485; +38 (097) 032-59-25. 12. Сокальська міська територіальна громада: 80000, м. Сокаль, вул. Шептицького, 44 Контактна особа: голова – Касян Сергій Васильович, тел. (093) 735-33-44. 13. Шептицька міська територіальна громада: 80103, м. Шептицький, просп. Шевченка, 19 Контактна особа: голова – Залівський Андрій Іванович, тел. (03249) 3-23-46; 0-800-401-525. 14. Львівська міська територіальна громада: 79008, м. Львів, пл. Ринок, 1 Контактна особа: голова – Садовий Андрій Іванович, тел. +38 (032) 297-59-00. 15. Солонківська сільська територіальна громада: 81131, с. Солонка, вул. Стрийська, 24 Контактна особа: голова – Дубневич Богдан Васильович, тел. 0679811567. 16. Новояричівська селищна територіальна громада: юридична: Україна, 80465, Львівська обл., Львівський р-н, сщ. Новий Яричів, пл. Єдності, буд. 22; фактична: смт Новий Яричів, вул. Незалежності, 6 Контактна особа: голова – Соколовський Петро Анатолійович, тел. 097 284 4956. 17. Городецька міська територіальна громада: 81500, м. Городок, майдан Гайдамаків, 6 Контактна особа: голова – Ременяк Володимир Васильович, тел. +380675404515. 18. Оброшинська сільська територіальна громада: 81115, с. Оброшине, вул. Шевченка, 5 Контактна особа: голова – Галич Іван Борисович, тел. (032) 227-95-00; (098) 242-44-88. 19. Соکیلницька сільська територіальна громада: 81130, с. Соکیلники, вул. Січових Стрільців, 1 Контактна особа: голова – Сулимко Тарас Михайлович, тел. (032) 227-06-45, (096) 227-06-45. 20. Великолюбінська селищна територіальна громада: 81555, селище Великий Любін, вул. Львівська, 74 Контактна особа: голова – Фабрига Йосиф Ярославович, тел. 096 41 58 251, +380 (32) 312-42-29. 21. Щирецька селищна територіальна громада: 81160, селище Щирець, пл. Ринок, 8 Контактна особа: голова – Василишин Олег Пахомович, тел. 03230-67105. 22. Пустомитівська міська територіальна громада: 81100, м. Пустомити,

вул. Михайла Грушевського, 46 Контактна особа: голова – Серняк Олег Володимирович, тел. +38 (067) 490-10-17. 23. Мурованська сільська територіальна громада: 81120, с. Сороки-Львівські, вул. Польова, 65 Контактна особа: в.о. голови – Хомяк Олег Романович, тел. 0960004418, 0322254418, 0322254322. 24. Підберізька сільська територіальна громада: 81146, с. Підберізі, вул. Т. Шевченка, 25 Контактна особа: голова – Коваль Василь Михайлович, тел. 068 605 81 99, 032 242 76 8 0. 25. Зимноводівська сільська територіальна громада: 81110, с. Зимна Вода, вул. Шухевича, 83 Контактна особа: голова – Гутник Володимир Степанович, тел. (032) 295- 22-07, (032) 295-77-85. 26.

Івано-Франківська селищна територіальна громада: 81070, селище Івано-Франкове, пл. Ринок, 1 Контактна особа: голова – Перун Ірина Михайлівна, тел. 03259-33444. 27. Миколаївська міська територіальна громада: 81600, м. Миколаїв, вул. Володимира Великого, 6 Контактна особа: голова – Щебель Андрій, тел. +380-3241- 51-271.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадянська може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ШТУЧНІ РИФИ: МОЖЛИВІСТЬ ДЛЯ ВІДНОВЛЕННЯ ВОДОЙМ ЧИ НОВИЙ ЕКОЛОГІЧНИЙ РИЗИК?

28 серпня фахівці інспекції взяли участь в обговоренні сучасних підходів до створення штучних рифів у морських і лиманних екосистемах України. Говорили про те, як планувати такі проекти, науково обґрунтовувати їх, визначати безпечні місця розміщення, отримувати необхідні погодження та оцінювати результат після встановлення конструкцій.

Штучні рифи можуть створювати додаткові місця для життя, укриття, живлення та розмноження риб і інших водних організмів. За правильного проектування вони здатні сприяти збільшенню біорізноманіття, відновленню популяцій риб та формуванню нових оселищ. Поверхня конструкцій може заселятися мідіями, устрицями та іншими організмами, які беруть участь у природній фільтрації води.

Водночас встановити конструкцію у воді недостатньо, щоб автоматично отримати позитивний екологічний ефект. Невдалий вибір матеріалів може стати джерелом забруднення, а неправильно визначене місце — спричинити замулення, застій води чи інші зміни донних екосистем. Є також ризики для судноплавства, рибальства та безпеки людей.

Особливої уваги потребують прикордонні акваторії, де необхідно враховувати безпекові ризики, навігацію,

вимоги до розміщення конструкцій та всі необхідні погодження. Окремо мають оцінюватися проекти на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду.

Тому перед встановленням штучного рифу необхідно дослідити стан води та донних відкладів, наявні біоти, флору і фауну, можливий вплив на водні біоресурси, рибальство та судноплавство. Важливим є і подальший моніторинг: потрібно бачити, які організми заселяють конструкцію, як змінюється стан води, донних екосистем та чисельність водних біоресурсів.

Учасники обговорення дійшли висновку, що створення штучних рифів в Україні має ґрунтуватися на трьох ключових принципах: користь для природи, безпека для людей і відповідність законодавству. Тільки комплексний підхід дозволить перетворити такі конструкції на інструмент відновлення водних екосистем, а не на додаткове джерело екологічних та безпекових проблем.

НВ ПРО

THYSSENKRUPP ІНВЕСТУЄ У ЗЕЛЕНУ ЕНЕРГЕТИКУ

Єдиний у Німеччині виробник білого листового металу Thyssenkrupp Rasselstein побудує велику наземну сонячну електростанцію на 8 МВт на своєму заводі в Андернаху.

Будівництво та фінансування об'єкта здійснюватимуться за угодою

про купівлю електроенергії (PPA). Будівництво розпочнеться у четвертому кварталі 2026 року, а введення в експлуатацію заплановано на середину 2027-го.

Проект реалізується у партнерстві з VSB Integrated Energy Solutions GmbH, яка візьме на себе проектування, спорудження та експлуатацію, тоді як Thyssenkrupp Rasselstein надасть майданчик і викуповуватиме 100% згенерованої електроенергії протягом перших 20 років.

Станція охопить площу 5,2 га (близько семи футбольних полів). Встановлена потужність становитиме 8 МВт, що дозволить виробляти приблизно 8 ГВт·год електроенергії на рік.

Увесь обсяг згенерованої зеленої електроенергії спрямовуватиметься безпосередньо на потреби заводу.

Несучі конструкції для 12 тис. сонячних панелей виготовлять із низьковуглецевої сталі bluemint від Thyssenkrupp Steel із використанням спеціального захисного покриття ZM EcoProtect Solar.

Проект доводить можливість ефективного впровадження відновлюваної енергетики безпосередньо на діючих промислових майданчиках. Довгострокові угоди PPA є ключовим елементом стратегії декарбонізації материнської компанії Thyssenkrupp Steel Europe, яка вже зараз забезпечує понад 20% своїх потреб у електроенергії завдяки таким контрактам.

GEOnews

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ОТРИМАННЯ ВИСНОВКУ З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОНЦЕРН ГАЛНАФТОГАЗ» інформує про те, що Департаментом екології та природних ресурсів Чернігівської обласної державної адміністрації видано Висновок з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності «Реконструкція автозаправної станції автомобілів з улаштуванням автогазозаправного пункту на орендованій земельній ділянці по вул. Ріпкинській, 3 Г в м. Чернігові» № 150-19480/1 від 27.08.2026 р. та Звіт про громадське обговорення № 150-19480/2 від 27.08.2026 р.

УКРАЇНА ТА ФІНЛЯНДІЯ ПРОДОВЖУЮТЬ СПІВПРАЦЮ ЩОДО МОНІТОРИНГУ ЯКОСТІ ПОВІТРЯ

Україна продовжує розбудову сучасної системи моніторингу якості атмосферного повітря відповідно до вимог Європейського Союзу. Міністерством економіки та довкілля України спільно з Фінським метеорологічним інститутом визначили подальші кроки щодо модернізації мережі моніторингу, створення національної референс-лабораторії та посилення інституційної спроможності у цій сфері.

Відповідні домовленості були досягнуті під час робочої зустрічі, що відбулася в Мінекономіки в межах спільного проєкту UFAIR за участю представників Фінського метеорологічного інституту та Посольства Фінляндії в Україні.

До обговорення також долучилися представники Міністерства охорони здоров'я України, Українського гідрометеорологічного центру Державної служби України з надзвичайних ситуацій та ДП «Укрметрестандарт».

Під час зустрічі учасники обговорили стан імплементації в Україні директив Європейського Союзу щодо якості атмосферного повітря, розвиток мережі станцій моніторингу, методологію проведення вимірювань, удосконалення системи збору, аналізу та передачі даних, а також питання, які потребують подальшого опрацювання.

Окремий фокус — на створенні в Україні Центральної референс-лабораторії, яка забезпечуватиме якість, точність і простежуваність вимірювань у сфері моніторингу атмосферного повітря, а також подальшому розширенню мережі сучасних станцій моніторингу.

«Розбудова сучасної системи моніторингу атмосферного повітря є одним із ключових завдань у сфері охорони довкілля та виконання євроінтеграційних зобов'язань України. Ми послідовно працюємо над створенням системи, яка відповідатиме європейським стандартам і забезпечуватиме громадян достовірною інформацією про якість повітря. Вдячні Фінському метеорологічному інституту за експертну підтримку та ефективну співпрацю», — зазначив заступник міністра Олександр Краснолуцький.

Реалізація домовленостей сприятиме оновленню мережі моніторингу якості атмосферного повітря відповідно

до вимог ЄС, підвищенню якості вимірювань та розвитку національної системи моніторингу, що забезпечуватиме громадськість достовірною інформацією про стан атмосферного повітря.

НВ ПРО

ТУРЕЧЧИНА ЗАПУСТИЛА ВЛАСНУ СИСТЕМУ ТОРГІВЛІ ВИКИДАМИ

Туреччина офіційно запустила власну систему торгівлі викидами (ETS), адаптовану до архітектури ЄС, для захисту експортних галузей від впливу СВМ та декарбонізації промисловості.

У країні стартує пілотна фаза першого національного вуглецевого ринку, підпорядкованого Раді з вуглецевого ринку міністерства навколишнього середовища та зміни клімату.

На першому етапі система охопить ключові експортні сектори, що підпадають під європейський механізм СВМ: чорну металургію, виробництво алюмінію, цементу, добрив та електроенергетику, а підзвітні підприємства зобов'язані отримати дозволи на викиди парникових газів протягом 3 років.

Запровадження ETS є ключовим інструментом для досягнення цілі нето-нульових викидів до 2053 року, за якою турецький сталеливарний сектор (завдяки переходу на електродугове виробництво, ВДЕ та вторинну переробку) має скоротити викиди на 99,7%.

Створення власного ринку вуглецю дозволить Анкарі зберегти конкурентоспроможність експортерів на ринку ЄС на тлі суттєвого розриву у світових цінах на CO₂, де грудневі ф'ючерси EU ETS оцінюються у €82,83/т CO₂ (\$96,44/т CO₂), що майже у 7 разів перевищує китайські квоти CEA (\$14,45/т CO₂).

GEOnews

ЄВРОПА ВХОДИТЬ У ЗИМУ 3 НАЙНИЖЧИМИ ЗАПАСАМИ ГАЗУ ЗА 13 РОКІВ

Європейський Союз ризикує увійти в опалювальний сезон із найнижчими запасами газу за 13 років. Станом на останній тиждень серпня сховища ЄС були заповнені лише на 63%. Це значно нижче за середній показник у 80% для кінця серпня у попередні роки. За нинішніх темпів закачування ЄС може розпочати зиму із запасами приблизно

на 20% нижчими за середній рівень останніх п'яти років.

Низькі запаси вже спричинили «зимову паніку» серед трейдерів. Аналітик газового ринку Грег Молнар попередив про підвищений ризик різких коливань цін у разі холодної погоди або слабкої генерації з вітру.

«Низький рівень запасів закономірно підвищує ризик більшої волатильності цін узимку», — сказав він.

Британія може бути особливо вразливою, оскільки є одним із найбільших споживачів газу в Європі, але має одні з найменших потужностей для його зберігання. Країна значною мірою залежить від імпорту трубопроводами з Європи та зрідженого газу (LNG) зі США і Близького Сходу.

Дефіцит газу в Європі та ризик зростання цін можуть ускладнити подальше скорочення залежності ЄС від російських енергоносіїв і створити додатковий тиск на європейські уряди.

За останні тижні базова ціна газу піднялася вище 68 євро за МВт•год — більш ніж удвічі від початку року. За оцінкою Goldman Sachs, без відновлення експорту газу з Близького Сходу ціна може перевищити 100 євро за МВт•год, щоб залучити достатні обсяги LNG.

Зазвичай Британія покладається на імпорт газу трубопроводами з Європи або його доставлення танкерами зі США та Близького Сходу.

Генеральний директор Centrica Кріс О'Ші заявив, що у Великій Британії на майбутню зиму «майже немає газу в сховищах».

Проблеми з постачанням газу особливо гострі у Західній Європі. Рівень запасів там значно нижчий, ніж у таких країнах, як Італія та Польща, яким вдалося заповнити свої сховища більш ніж на 80%.

У Німеччині, яка має найбільші потужності зі зберігання газу в Європі, сховища заповнені приблизно наполовину. У Бельгії та Нідерландах, які безпосередньо пов'язані з газовим ринком Великої Британії трубопроводами, рівень заповненості становить 51% та 45% відповідно.

Регулятор енергетичного ринку Великої Британії Ofgem повідомив, що з жовтня типові рахунки за газ та електроенергію зростуть на 4% у межах щоквартального обмеження цін. На початку липня вони вже зросли на 13% через підвищення світових цін на енергоносії, спричинені війною проти Ірану.

GEOnews

Додаток 2
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 26282

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля, для паперової версії
зазначається суб'єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про плановану діяльність, яка підлягає оцінці
впливу на довкілля**

ФІЛІЯ «ЦЕНТРАЛЬНИЙ ЛІСОВИЙ ОФІС»
ДЕРЖАВНОГО СПЕЦІАЛІЗОВАНОГО ГОСПО-
ДАРСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЛІСИ УКРАЇНИ»
45625546

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяль-
ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта господарювання.

Україна, 18009, Черкаська обл., місто Черкаси, пров.
Медичний, будинок 4

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

**2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.**

Планована діяльність, її характеристика.

Спеціальне використання лісових ресурсів в по-
рядку проведення рубок головного користування на
території лісового фонду Черкаського надлісництва
(Мошнівське, Свидівське, Дахнівське, Русько-Полян-
ське, Дубіївське, Білозірське, Тясминське, Закревське
лісництва) філії «Центральний лісовий офіс» Держав-
ного спеціалізованого господарського підприємства
«Ліси України», на підставі спеціального дозволу - лі-
сорубного квитка, з подальшим лісовідновленням на
місцях зрубів.

Технічна альтернатива 1.

Проведення суцільних рубок головного користу-
вання на площі понад 1 га у межах рекреаційно-оздо-
ровчих лісів з обмеженим режимом користування на
рівнині, де згідно чинного законодавства можна про-
водити рубки головного користування та проведення
суцільних рубок головного користування на площі
понад 1 га на інших ділянках відповідно до матеріалів
лісовпорядкування.

Технічна альтернатива 2.

Проведення суцільних рубок головного користу-
вання на площі понад 1 га на всіх ділянках.

**3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.**

Черкаська обл. Черкаський р-н

**3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати
впливу планованої діяльності.**

Планована діяльність буде здійснюватися на те-
риторії лісового фонду Черкаського надлісництва
(Мошнівське, Свидівське, Дахнівське, Русько-Полян-
ське, Дубіївське, Білозірське, Тясминське, Закревське
лісництва) філії «Центральний лісовий офіс» Держав-
ного спеціалізованого господарського підприєм-
ства «Ліси України», в межах Черкаського адміністра-
тивного району на території Мошнівської сільської,
Русько-Полянської сільської, Білозірської сільської,
Будищенської сільської, Степанківської сільської те-
риторіальних громад.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.

Черкаська обл. Черкаський р-н.

Використання лісових ресурсів буде здійснюється
на території лісового фонду Черкаського надлісництва
(Мошнівське, Свидівське, Дахнівське, Русько-Полян-
ське, Дубіївське, Білозірське, Тясминське, Закревське
лісництва) філії «Центральний лісовий офіс» Держав-
ного спеціалізованого господарського підприємства
«Ліси України».

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2.

Черкаська обл. Черкаський р-н.

У зв'язку з тим, що територія підприємства є ви-
значеною, а кожний лісгосподарський захід запро-
ектований державним лісовпорядним органом ВО
«Укрдержліспроект» для конкретної лісової ділянки
відповідно до її фактичного стану, територіальна аль-
тернативна 2 не розглядається.

**4. Соціально-економічний вплив планованої діяль-
ності.**

Планова діяльність надлісництва носить позитив-
ний соціально-економічний вплив, який полягає в
забезпеченні сировиною деревообробної промисло-
вості, забезпеченні населення та закладів соціальної
сфери паливною деревиною, поповненні державного
та місцевих бюджетів за рахунок податків та зборів
(у т.ч. рентної плати за спеціальне використання лісо-
вих ресурсів), збереженні існуючих та створенні но-
вих робочих місць під час заготівлі лісопродукції, а в
наступному, і зайнятості місцевого населення при за-
лісненні лісових ділянок та догляді за лісовими куль-
турами.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Площа лісового фонду Черкаського надлісництва (Мошнівське, Свидівське, Дахнівське, Русько-Полянське, Дубіївське, Білозірське, Тясминське, Закревське лісництва) філії «Центральний лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» складає 37199,9га. Щорічний обсяг рубок головного користування запроектовано в об'ємі 34,20 тис. м³ ліквідної деревини на площі 153,6 га, в тому числі експлуатаційні ліси – 11,52 тис. м³ на площі 43,9 га, рекреаційно-оздоровчі ліси – 22,68 тис. м³ на площі 109,7 га.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Заготівля деревини під час проведення рубок буде здійснюватися з дотриманням принципів безперервного, невиснажливого та раціонального використання лісових ресурсів, збереження умов відтворення високопродуктивних деревостанів, їх екологічних та інших корисних властивостей. Під час проведення рубок не дозволяється вирубування та пошкодження: цінних (рідкісних) дерев і чагарників, занесених до Червоної книги України; насінників і плюсових дерев, а також дерев з гніздами рідкісних видів птахів, занесених до Червоної книги України, дуплястих та найстаріших дерев. Технологічна схема розробки лісоосіки має забезпечувати максимальне збереження підросту і дерев, що залишаються. При складанні карти технологічного процесу розробки лісоосіки враховувати вимоги Законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про рослинний світ», «Про тваринний світ». З метою збереження ґрунтів, їх водно-фізичних властивостей, запобігання ерозійним процесам на зрубках під час заготівлі деревини застосовувати технології, машини і механізми, що забезпечують найменше пошкодження ґрунтів. При підборі ділянок, запроектованих під проведення рубок, які є об'єктом планованої діяльності враховувати попередньо виявлені місця популяції видів флори і фауни Червоної книги України та інших охоронних списків. Обов'язковим є дотримання чинних нормативно-правових вимог, сучасних методичних рекомендацій і вказівок лісокористування та загалом правил діяльності у сфері лісового господарства, охорони навколишнього природного середовища, екологічної безпеки. Під час планування та розробки лісоосіки (лісозаготівля) враховувати вимоги «Правил рубок головного користування» від 23.12.2009 р. та вимоги до здійснення санітарних рубок визначені Санітарними правилами в лісах України, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 27 липня 1995 р. № 555, щодо розміщення лісоосік, дотримання термінів примикання, допустимих площ хвойних та листяних порід, подальше заліснення лісоосік, видачі спеціального дозволу - лісрубного квитка. Під час розробки лісоосік дотримуватись вимог «Правил пожежної безпеки в лісах України», затверджених наказом Державного комітету лісового господарства України від

27.12.2004 № 278 (zareєстровано в Міністерстві юстиції України 24 березня 2005 р. за № 328/10608) та постанови КМУ «Про затвердження Порядку організації охорони і захисту лісів» № 612 від 20.05.2022 р. Під час розробки дотримуватись «Мінімальних вимог щодо безпеки і здоров'я на роботі працівників лісового господарства та під час виконання робіт із зеленими насадженнями», затверджених наказом Міністерства економіки України від 27.11.23 р. № 17953 (zareєстровано в Міністерстві юстиції України 13 грудня 2023 р. за № 2167/41223), щодо безпечного перебування працівників на лісосіках, наявності засобів індивідуального захисту, справних машин та механізмів, наявності будиночків для обігріву тощо.

щодо технічної альтернативи 2.

аналогічно до технічної альтернативи 1

щодо територіальної альтернативи 1.

Плановану діяльність проводити в межах відведених лісоосік та поза межами прибережних захисних смуг водних об'єктів. Заборонити здійснення рубок навколо місць гніздування хижих птахів, занесених до Червоної книги України (радіусом 500 метрів), та чорного лелеки (радіусом 1000 метрів), токовищ глухарів, тетеруків (радіусом 300 метрів). Вживати заходів щодо недопущення впродовж доби перевищень рівнів шуму, встановлених санітарними нормами, а також дотримання санітарно-охоронної зони та рівня шуму на межі житлової забудови.

щодо територіальної альтернативи 2.

У зв'язку з тим, що територія підприємства є визначеною, а кожний лісогосподарський захід запроектований державним лісовпорядним органом ВО «Укрдержліспроект» для конкретної лісової ділянки відповідно до її фактичного стану, територіальна альтернатива 2 не розглядається.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

на кожному лісоосіку до початку її розробки необхідно скласти карту технологічного процесу розробки лісоосіки (технологічну карту), яка з урахуванням конкретних умов буде відображати лісівничі, екологічні, організаційні та інші вимоги до виконання робіт; технологічна карта буде містити: схему розробки лісоосіки; перелік підготовчих робіт; задіяні виробничі об'єкти; устаткування; дороги, волюти, способи проведення лісозаготівельних операцій (звалювання дерев, обрізання сучків, трелювання, кряжування, сортування, штабелювання, навантаження деревини, очищення місць рубок); відомості про наявність фауни і дуплястих дерев, які планується зберегти; розташування неексплуатаційних ділянок, включаючи об'єкти біорізноманіття; підготовка території відповідно до вимог пожежної безпеки тощо. Додаткового еколого-інженерного захисту не потрібно.

щодо технічної альтернативи 2.

аналогічно до технічної альтернативи 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Заборона проведення рубок головного користування у ділянках відповідно до чинного Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо захисних

лісових ділянок (постанова КМУ від 16 травня 2007 р. № 733). зокрема: - лісових ділянках шириною 200 метрів, але не більше ширини виділеної смуги лісів уздовж річок, навколо озер, водойм та інших водних об'єктів і шириною 150 метрів-де смуги лісів не виділено. Уздовж річок завдовжки понад 1 тис. кілометрів і навколо озер, водойм площею понад 10 тис. гектарів, а також уздовж суднохідних і магістральних каналів ширина берегозахисних лісових ділянок визначається з урахуванням результатів спеціальних обстежень; - лісонасінневих, горіхоплідних, плодово-ягідних, медоносних, постійних науково-дослідних та інші лісових ділянках, що мають спеціальне господарське значення; - лісових ділянках шириною 50 метрів у лісах, де дозволяється проведення рубок головного користування, уздовж межі забудованих земель; - лісових ділянках шириною 50 метрів (у рівнинних лісах) у лісах, де дозволяється проведення рубок головного користування, уздовж смуг відведення залізниць, автомобільних доріг державного значення і державного кордону; - лісових ділянках 5 і нижче класів бонітету, розташовані у мокрих лісорослинних умовах (А5, В5, С5 та Д5), які виділяються під час здійснення лісовпорядкування; - лісових ділянках шириною 50 метрів навколо боліт площею 1 гектар і більше, які виділяються під час здійснення лісовпорядкування; - лісових ділянках, що прилягають до брівки яру, балки, обриву, осипу чи зсуву на відстані 100 метрів. Заборона на прокладання трельовальних волоків на відстані ближче ніж 20 метрів від постійних водотоків, у місцях витоків річок та навколо них. Вживати заходів щодо недопущення впродовж доби перевищень рівнів шуму, встановлених санітарними нормами.

щодо територіальної альтернативи 2.

У зв'язку з тим, що територія підприємства є визначеною, а кожний лісогосподарський захід запроєктований державним лісовпорядним органом ВО «Укрдержліспроект» для конкретної лісової ділянки відповідно до її фактичного стану, територіальна альтернатива 2 не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.

- клімат і мікроклімат – планована діяльність може впливати на місцевий клімат через зменшення обсягу евапотранспірації. Вплив буде короткочасним, оскільки на місцях проведення заходів будуть вчасно проведені роботи зі сприяння природному поновленню та, у разі необхідності, заходи з лісовідновлення; - атмосферне повітря – викиди від техніки та механізмів на лісозаготівлі та вивезенні лісопродукції; - водні ресурси – вплив мінімальний при умові дотримання організаційно технічних показників планованої діяльності; - ґрунти та земельні ресурси – незначне пошкодження верхнього шару ґрунту під час трельовання та вивезення деревини; - геологічне середовище – зміна природного стану геологічного середовища не відбуватиметься; - рослинний та тваринний світ – джерела підвищеного шуму під час проведення лісозаготівельних робіт можуть спричинити незначний вплив (фактор тривоги) на середовище перебування,

умови розмноження і шляхи міграції тварин. Внаслідок здійснення планованої діяльності прогнозується незначний вплив на просторове, видове, популяційне та ценотичне різноманіття рослинного світу; - природно-заповідний фонд – планована діяльність на території природно-заповідного фонду не передбачається. - навколишнє соціальне середовище – створення нових робочих місць, надходження податків та зборів до бюджетів різних рівнів; - навколишнє техногенне середовище – оскільки технологія розробки буде дотримана та вжиті всі необхідні заходи безпеки, вплив буде в межах вимог чинного законодавства; - архітектурна, археологічна та культурна спадщина – планована діяльність на територіях та об'єктах архітектурної, археологічної та культурної спадщини не передбачається - поводження з відходами – зберігання відходів здійснюється у відповідності з санітарними нормами та технікою безпеки. Відходи, які утворюються під час проведення планованої діяльності, будуть передані відповідно до укладених договорів та вимог екологічної безпеки спеціалізованим організаціям для утилізації; - шумове забруднення – відбувається вплив, пов'язаний з роботою двигунів техніки і транспорту та їх обслуговування.

щодо технічної альтернативи 2.

аналогічно до технічної альтернативи 1

щодо територіальної альтернативи 1.

Планована діяльність передбачає дотримання санітарно-гігієнічних, протипожежних, містобудівних та територіальних обмежень згідно чинного законодавства України.

щодо територіальної альтернативи 2.

У зв'язку з тим, що територія підприємства є визначеною, а кожний лісогосподарський захід запроєктований державним лісовпорядним органом ВО «Укрдержліспроект» для конкретної лісової ділянки відповідно до її фактичного стану, територіальна альтернатива 2 не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»).

Перша категорія

21 Суцільні та поступові рубки Усі суцільні та поступові рубки головного користування та суцільні санітарні рубки на площі понад 1 гектар; усі суцільні санітарні рубки на територіях та об'єктах природно-заповідного фонду;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля (в тому числі наявність значного негативного транскордонного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких може зазнати значного негативного транскордонного впливу (зацеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з

оцінки впливу на довкілля.

У відповідності до ст. 6 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII від 23 травня 2017 року та постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 №1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; проведення громадського обговорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає суб'єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п'ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб'єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб'єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов'язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде

Висновок з оцінки впливу на довкілля

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»)

що видається Міністерством економіки та довкілля України.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство економіки та довкілля України, 01008, Україна, м. Київ, вулиця М. Грушевського, 12/2., OVD@mepr.gov.ua, (044) 206-31-40, (044) 206-31-50, Романенко Юлія Сергіївна- головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузевій політиці Департаменту екологічної оцінки.

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020}

Додаток 3
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 17315

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту з
оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошен-
ня, з метою виявлення, збирання та врахування за-
уважень і пропозицій громадськості до планованої
діяльності.

1. Планована діяльність

Планованою діяльністю є видобування вапняків
Архангельської ділянки та її північно- східної части-
ни Старосільського родовища на ділянці розширення
меж спеціального дозволу на користування надра-
ми на 19,8 га. Розробка Архангельської ділянки та її
північно-східної частини Старосільського родовища
здійснюється відповідно до Спеціального дозволу
на користування надрами №1985 від 16.09.1999 р. Ко-
рисна копалина представлена вапняками понтично-
го ярусу верхнього міоцену монолітовими щільно
зцементованими з прошарками черепашкових і мер-
гелистих вапняків жовто- сірого, сірого кольору, ра-
кушняковими, детритусовими, пелітоморфними різ-
новидами сірого кольору, між якими відсутні чіткі
літологічні межі. Загальна потужність понтичних вап-
няків, які віднесені до корисної копалини, складає від
2,0 до 16,5 м. Розкривні породи на родовищі представ-
лені ґрунтово-рослинним шаром, пухкими розкрив-
ними породами та скельними розкривними породами.
Загальна потужність розкривних порід коливається
від 4,7 до 22,5 м. Гірничо-геологічні умови родовища
сприятливі для розробки кар'єру відкритим способом
Річна продуктивність кар'єру по видобутку корисної
копалини – 1000 тис.т. Режим роботи – 10 місяців на
рік при семиденному робочому тижні в дві зміни по
12 год/зміна, по розкривним роботам –10 місяців на

рік при семиденному робочому тижні в одну зміну по
12 год/зміна.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої
діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце
проведення планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«АРСЕЛОРМІТТАЛ БЕРИСЛАВ» 00291747

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 74022, Херсонська обл., Бериславський р-н,
селище Архангельське, вул.Святопокровська, будинок
45

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності
фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дження громадського обговорення

Міністерство економіки та довкілля України, вул.
М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua
(044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відді-
лу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики
Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія
Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер теле-
фону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який розгля-
датиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Міністер-
ство економіки та довкілля України Закон України
«Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповнова-
жений його видавати нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить
25 робочих днів з моменту офіційного опублікування
цього оголошення (зазначається у назві оголошення)
та надання громадськості доступу до звіту з оцінки
впливу на довкілля та іншої додаткової інформації,
визначеної суб'єктом господарювання, що передаєть-
ся для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування.
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді)
та усно під час громадських слухань із внесенням до
протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані
після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 21.09.2026 10:00;

1 Л і н к : <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=ma2afb30728465b5cdca60697850a019d> Номер наради: 2733 118 4238
Пароль: pbPdhQPs623 ;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua (044) 206-31-40, 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 532 аркушах.

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

Ознайомлення зі змістом звіту ОВД можливе в робочі часи в приміщенні: 1. Високопільської селищної територіальної громади за адресою: вул. Визволителів, буд. 100, селище Високопілья, Бериславський р-н, Херсонська обл., e-mail: vysokopillya@kronau.gov.ua, тел.: +380961331008. Контактна особа – Голова громади - СТАРОДУМОВ Костянтин Володимирович. 2. В приміщення адміністрації АТ «АРСЕЛОРМІТ-ТАЛ БЕРИСЛАВ за адресою: селище Архангельське, вул. Святопокровська, будинок 45, контактна особа – Федоренко Станіслав Олександрович, контактний телефон – 0675437574

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}

ЩЕ ДВА ІНДУСТРІАЛЬНІ ПАРКИ ОТРИМАЮТЬ ДЕРЖАВНЕ СТИМУЛЮВАННЯ

Міністерство економіки та довкілля України ухвалило рішення про надання державного стимулювання двом індустріальним паркам на загальну суму 56 млн грн.

Фінансування отримають:

індустріальний парк «АРТ ПАК ІНДАСТРІАЛ» (Хмельницька область) – 9,699 млн грн на облаштування під'їзних шляхів до індустріального парку;

індустріальний парк «КРО-НОСПАН РІВНЕ» (Рівненська область) – 46,305 млн грн на розбудову енергетичної інфраструктури.

З урахуванням сьогоднішнього рішення, з початку 2026 року державне стимулювання вже отримали 4 індустріальні парки для реалізації

4 проєктів на загальну суму 152 млн грн.

«Державне стимулювання — це реальний інструмент, який дозволяє ініціаторам створення та керуючим компаніям індустріальних парків створювати промислову інфраструктуру, залучати інвестиції та розвивати переробну промисловість. Так парки на Хмельниччині та Рівненщині отримують можливість швидше запустити нові виробництва», – зазначив заступник Міністра економіки та довкілля України Віталій Кіндратів.

Кошти надаються на умовах співфінансування 50% на 50% (або 20% на 80% для деокупованих та прифронтових територій, а також для відновлення інфраструктури, пошкодженої внаслідок бойових дій). Подати заявки можна через один з чотирьох уповноважених банків: Ощадбанк, Укресімбанк та Укргазбанк.

Отримувач державного стимулювання окрім співфінансування бере на себе зобов'язання – введення в експлуатацію не менше 5 тис. кв. м. промислової нерухомості та залучення не менше двох учасників – промислових підприємств впродовж 3-х років.

На сьогодні в Україні зареєстровано 123 індустріальні парки у майже всіх регіонах. Консультації щодо участі у програмі надає управління індустріальних парків та супроводу інвестицій Мінекономіки за телефоном (044) 596 67 71.

Станом на кінець 2025 року в індустріальних парках збудовано чи будувалися 37 промислових підприємств. Обсяг залучених інвестицій в індустріальні парки перевищує 45 млрд грн.

Індустріальні парки є складовою політики розвитку українських виробників «Зроблено в Україні».

НВ ПРО

Додаток 2
до Порядку передачі документації для
надання висновку з оцінки впливу на
довкілля та фінансування оцінки
впливу на довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 26345

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з оцінки
впливу на довкілля, для паперової версії
зазначається суб'єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ

**про плановану діяльність, яка підлягає оцінці
впливу на довкілля**

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО
«АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ» 24432974

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або
прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифіка-
ційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного
номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про
це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

інформує про намір провадити плановану діяль-
ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб'єкта господарювання.

Україна, 50095, Дніпропетровська обл., місто Кри-
вий Ріг, вул.ОРДЖОНІКІДЗЕ, будинок 1

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльно-
сті фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний
номер телефону)

**2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи.**

Планована діяльність, її характеристика.

Планована діяльність полягає в нарощуванні
дамб хвостосховища «ІІІ карта» до відм. +105,0 м і
подальшій його експлуатації Гірничим департамен-
том ПАТ «АрселорМіттал Кривий Ріг» (надалі ПАТ
«АМКР»). Реконструкція хвостосховища «ІІІ карта» до
відм. +105,0 м дозволить збільшити корисну ємність
хвостосховища для здійснення операцій оброблення
хвостів збагачення. Об'єкт планованої діяльності, від-
повідно до пунктів 11 (абзац четвертий) та 14 частини
третьої статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на
довкілля» від 23.05.2017 р. № 2059-VIII (зі змінами) -
шламонакопичувачі, хвостосховища, їх розширення

та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов
провадження планованої діяльності, встановлених
(затверджених) рішенням про провадження планова-
ної діяльності або подовження строків її провадження,
реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний
ремонт, перепрофілювання - відноситься до другої ка-
тегорії видів планованої діяльності та об'єктів, які мо-
жуть мати значний вплив на довкілля та підлягають
оцінці впливу на довкілля. Об'єкт планованої діяль-
ності, відповідно до пункту 8 (абзац другий) частини
другої статті 3 Закону України «Про оцінку впливу на
довкілля» від 23.05.2017 р. № 2059-VIII (зі змінами) -
об'єкти оброблення відходів, що не є небезпечними,
потужністю 100 тонн на добу або більше, відносить-
ся до першої категорії видів планованої діяльності та
об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і
підлягають оцінці впливу на довкілля.

Технічна альтернатива 1.

Планована діяльність полягає в реконструкції
хвостосховища «ІІІ карта» з нарощуванням дамб до
відм. +105,0 м, розташованого в межах орендованих
ПАТ «АМКР» земельних ділянок, на території Греча-
ноподівської та Новолатівської сільських рад Криво-
різького району Дніпропетровської області, Інгулець-
кого району міста Кривий Ріг. Планованою діяльністю
не передбачається змін в площі орендованих діля-
нок, їх збільшення чи зменшення, не передбачається
змін в технології складування хвостів та будівельних
матеріалів що будуть використані для нарощування
дамб. Планованою діяльністю передбачається, згідно
з проектом реконструкції виконати: забезпечення
розподілу відсіків розподільними дамбами на карти,
запуск замиву карт згідно з розробленими пусковими
комплексами; забезпечення часткової реконструк-
ції системи дренажу з будівництвом нової насосної
станції НС № 2а; забезпечення на північно-східній та
північно-західній ділянках хвостосховища «ІІІ карта»
облаштування захисту території, прилеглої до хвосто-
сховища «ІV карта», будівництво водоскидної споруди
№2 сифонного типу з включенням її до комплексу
споруд оборотного водопостачання. Мета планова-
ної діяльності - забезпечення надійного складування
хвостів збагачення залізної руди в повному обсязі та
створення умов мінімального впливу хвостосховища
на всі фактори довкілля.

Технічна альтернатива 2.

В якості технічної альтернативи 2 розглядався ва-
ріант щодо використання в якості будівельних ма-
теріалів відвальних доменних шлаків з пошаровим
ущільненням для нарощування дамб хвостосховища
до відмітки +105,0 м.

**3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.**

Дніпропетровська обл. Криворізький р-н Гречано-
подівська та Новолатівська територіальні громади та
Інгулецький район міста Кривий Ріг.

3.1 Територіальні громади, які можуть зазнати
впливу планованої діяльності.

Гречаноподівська територіальна громада, Новолатів-
ська територіальна громада, Криворізька територіаль-
на громада, а саме: Інгулецький район міста Кривий Ріг.

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 1.

Дніпропетровська обл. Криворізький р-н Гречано-подівська та Новолатівська територіальні громади та Інгuleцький район міста Кривий Ріг.

Територія хвостосховища «III карта» розташована в межах орендованих земельних ділянок, та межує: -на заході – з хвостосховищем «II карта» АТ «ПівдГЗК»; -на півночі – примикає до хвостосховища «IV карта» ПАТ «АМКР»; -на сході - сільгоспугіддя; -на півдні - сільгоспугіддя. Додаткового відведення земель для реалізації планованої діяльності не передбачається.

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 2.

Дніпропетровська обл. Криворізький р-н.

Територіальна альтернатива 2 не розглядається, так як реконструкція хвостосховища «III карта» передбачається в наросуванні існуючих дамб до відм. +105,0 м на існуючому об'єкті.

4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності.

Реалізація планованої діяльності забезпечить збільшення корисної ємності хвостосховища «III карта» зі збереженням робочих місць на об'єктах гірничого департаменту та продовжить надходження коштів у бюджети територіальних громад за рахунок орендної плати за подальше користування земельними ділянками, без додаткового залучення/відведення земельних ресурсів під реконструкцію хвостосховища. Крім того, планована діяльність забезпечує збереження існуючих потужностей підприємства. Позитивним соціально-економічним наслідком планованої діяльності є використання для технологічних цілей гірничого департаменту оборотної освітленої води з проектового об'єкту, та суттєве зменшення необхідності використання природного ресурсу – «свіжої» води для технологічних потреб. Також позитивним наслідком планованої діяльності є використання частини хвостів збагачення та розкривних скельних порід для будівництва дамб замість їх складування.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо).

Хвостосховище - це гідротехнічна споруда, яка є об'єктом оброблення відходів, де здійснюється приймання хвостів збагачення залізної руди та операції оброблення відходів: для хвостів збагачення – видалення та відновлення, для розкривних порід – відновлення. Згідно з Національним переліком відходів хвостів збагачення визначені за кодом - 01 03 06, назва відходів - «хвости інші, ніж зазначені за кодами 01 03 04 та 01 03 05». Скельні розкривні породи визначені за кодом - 01 01 01, назва відходів - «відходи видобування металічних корисних копалин (рудні)». Хвости збагачення та скельні розкривні породи віднесені до категорії відходів, що не є небезпечними. Параметри планованої діяльності: продуктивність підприємства по сирій руді на 2024-2028 роки передбачається без зміни, орієнтовно 25,489 млн. т/рік, при цьому річний вихід хвостів очікується до 9,8549 млн. м³/рік або 15,965 млн. т/рік.

Проектна відмітка огорожувальної дамби становитиме +105,0 м, висота дамби наросування за планованою діяльністю +5,00 м. Площа (корисна) чаші хвостосховища – 353,90 га, загальна довжина дамби обвалування – 5665,36 м, загальна максимальна висота огорожувальних дамб становитиме - 17 м, в т.ч. висота дамби наросування за планованою діяльністю +5,00 м. Корисна проектна ємність хвостосховища при наросуванні дамб до відм.+105,0м становитиме 47,68 млн. м³/77,242 млн. т. Станом на 01.07.2026 обсяг хвостів збагачення, заскладованих на хвостосховищі «III карта» становив 9,097 млн м³/14,738 млн т. При реконструкції хвостосховища будуть використовуватися в якості будівельних матеріалів для будівництва дамб наросування хвостосховища (операція відновлення) частково хвостів збагачення, що накопичуватимуться в хвостосховищі в процесі експлуатації, в обсязі 1,561 млн м³/2,529 млн т. Річний максимальний обсяг оброблення (відновлення) відходів хвостів збагачення 0,769 млн м³ на рік/1,246 млн т на рік. Загальний обсяг скельної розкривної породи, що видобувається та планується використати для будівництва хвостосховища до відм.105,0м становить 3,56 млн т. Річний обсяг оброблення (відновлення) скельної розкривної породи становить максимально в кількості 1,765 млн.т/рік. Скельні розкривні породи планується використати для будівництва дамб хвостосховища в об'ємі, згідно проекту 1,969 млн м³, які постачаються гірничим департаментом у підготовленому для будівництва стані (розпушеному та подрібненому). Згідно вимог проекту, операції попереднього оброблення скельної розкривної породи здійснюватимуться на дробильній фабриці №4 кар'єру №2-біс. З метою захисту підземних водоносних горизонтів території хвостосховища передбачається облаштування огорожувальних дамб до відм.+105,0м, дренажної мережі з використанням сучасних стійких до гідрологічного навантаження геотекстильних матеріалів з низькими коефіцієнтами фільтрації, високою міцністю. Скидання хвостів збагачення виконуватиметься за відпрацьованою на підприємстві схемою за допомогою існуючих систем гідротранспортування, з використанням існуючих пульпонасосних станцій. Освітлена вода з хвостосховища використовуватиметься за наявною на підприємстві схемою оборотного водопостачання на технологічні потреби гірничого департаменту.

6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Екологічні та інші обмеження при реалізації планованої діяльності зумовлені вимогами природоохоронного, санітарного та протипожежного законодавства, в тому числі: - забезпечення екологічної безпеки населення згідно із Законом України «Про охорону навколишнього природного середовища»; - по забезпеченню захисту атмосферного повітря та дотриманню вимог чинного природоохоронного законодавства - виконання вимог Закону України «Про охорону атмосферного повітря», а також чинних НПА; - по забезпеченню захисту навколишнього середовища Закону України «Про інтегроване запобігання та

контроль промислового забруднення», висновків НДТМ; - по забезпеченню санітарних норм – дотримання вимог ДСП № 173 від 19.06.1996 р. (зі змінами), в т.ч. значень гігієнічних нормативів (ГДК, ОБРД) на межі СЗЗ; - забезпечення захисту ґрунтів згідно із Законом України «Про охорону земель»; - забезпечення управління відходами згідно із Законом України «Про управління відходами»; - забезпечення захисту водного середовища згідно із вимогами Водного Кодексу України; - забезпечення захисту населення від шуму згідно із вимогами ДБН В.1.1-31:2013, ДСТУ-Н Б В.1.1-33:2013, ДСТУ-Н Б В.1.1-35:2013; - забезпечення стійкості гідроспороди та надійної безпечної експлуатації інженерних мереж згідно із вимогами ДБН В.1.1-12:2025 «Будівництво у сейсмічних районах України», ДБН В.2.4-20:2014 «Греблі з ґрунтових матеріалів. Основні положення».

щодо технічної альтернативи 2.

Екологічні обмеження технічної альтернативи 2 аналогічні технічній альтернативі 1

щодо територіальної альтернативи 1.

- територіальні обмеження, планованої діяльності, які визначені містобудівною, інженерно-транспортною та промисловою інфраструктурою (забудовою), яка склалася на території планованої діяльності та поряд з нею; - забезпечення меж санітарно-захисної зони та допустимого рівня впливу шкідливих факторів на цих межах; - використання земельних площ в межах земельних ділянок, наданих у користування у відповідності до вимог чинного законодавства; - дотримання охоронних зон інженерних мереж та комунікацій.

щодо територіальної альтернативи 2.

Не розглядається зважаючи, що планована діяльність полягає у нарощуванні дамб існуючого об'єкту.

7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1.

Захист території в процесі проведення будівельних робіт виконуватиметься зі зрошенням водою поверхонь берм та технологічних доріг, для зменшення процесів пилоутворення. Захист території в процесі здійснення планованої діяльності планується забезпечити: - шляхом облаштування примикання хвостосховища «III карта» до хвостосховища «IV карта» протифільтраційного екрану з бентонітового матеріалу; - частковою реконструкцією дренажної мережі; - облаштуванням максимального перехвату та повернення дренажних та фільтраційних вод (будівництво насосної станції НС № 2а та напірного водоводу від неї); - шляхом постійного моніторингу стану дамб; контролю спостереження рівня горизонтальних та вертикальних зміщень дамби, рівня підземних вод та положення депресійної кривої в тілі дамби обвалування; - шляхом постійного моніторингу підземних водонесних горизонтів по існуючій мережі спостережних свердловин.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно технічній альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Не розглядається зважаючи, що планована діяльність полягає у нарощуванні дамб існуючого об'єкту.

Додаткового відведення земельної ділянки не передбачається.

щодо територіальної альтернативи 2.

Не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля:

щодо технічної альтернативи 1.

Атмосферне середовище - в період реконструкції джерелами утворення забруднюючих речовин будуть: проведення земляних робіт, розвантаження, перевантаження та транспортування сипких матеріалів, викиди під час роботи будівельної техніки, проведення газорізальних і зварювальних робіт, проведення фарбувальних робіт, викиди продуктів спалювання палива під час роботи будівельної техніки; при експлуатації об'єкту планованої діяльності джерелами утворення забруднюючих речовин є пиління поверхні хвостів збагачування (карт наміву). Водне середовище – під час проведення будівельних робіт вплив на водне середовище відсутній; при експлуатації хвостосховища, як місця зберігання хвостів збагачення, за рахунок впровадження комплексу заходів по збору фільтраційних та поверхневих вод існуючою та проєктованою мережею водоскидів в оборотну систему гірничого департаменту для використання на технологічні потреби. Скидання стічних вод у поверхневі водні об'єкти відсутні. Ґрунти – під час проведення будівельних робіт вплив на ґрунти очікується в межах екологічно допустимого; в процесі експлуатації очікується зміна фізико-механічних властивостей ґрунтів за рахунок ущільнення основи споруди який забезпечуватиме додатковий захист підземного водоносного горизонту, зміни в геологічній структурі території майданчика не очікуються. Управління відходами - буде здійснюватися відповідно до вимог природоохоронного законодавства та прийнятого на підприємстві плану управління відходами – максимально (за можливості) здійснюватиметься відновлення відходів, відходи для оброблення передаватимуться суб'єктам господарювання у сфері управління відходами, які мають відповідний дозвіл, виконуватимуться інші операції, передбачені чинними нормативно-правовими актами. Шумове навантаження: рівень шуму в на межі встановленої СЗЗ не буде перевищувати допустимих значень; Соціальне середовище - негативного впливу на умови та життєдіяльність жителів найближчої житлової забудови – не передбачається. Рослинний і тваринний світ - негативного впливу на рослинний і тваринний світ прилеглих до території об'єкту планованої діяльності – не очікується. Об'єкти природно-заповідного фонду в зоні впливу об'єкта планованої діяльності відсутні. Клімат і мікроклімат - вплив на клімат та мікроклімат не очікується, так як відсутні фактори та процеси, обладнання, які можуть утворювати умови для значного впливу. Техногенне середовище - вплив не передбачається, оскільки комплекс прийнятих проєктних рішень, заходів по здійсненню постійного моніторингу стану хвостосховища забезпечуватиме відсутність ризиків виникнення аварій та техногенного забруднення довкілля. Пам'ятки архітектури, історії, культури, зони рекреації та інші

елементи техногенного середовища в зоні впливу об'єкта відсутні.

щодо технічної альтернативи 2.

Аналогічно технічній альтернативі 1.

щодо територіальної альтернативи 1.

Атмосферне середовище: вплив на межі нормативної санітарно-захисної зони очікується в межах екологічно допустимого; Водне середовище: вплив очікується в межах екологічно допустимого; Ґрунти: вплив очікується в межах екологічно допустимого; Відходи: вплив не передбачається. Рослинний і тваринний світ: без зміни, додаткового позитивного чи негативного впливу не передбачається. Шумове навантаження: на межі нормативної санітарно-захисної зони хвостосховища під час проведення робіт передбачається в межах допустимих значень. Соціальне середовище: без зміни, додаткового негативного впливу на умови та життєдіяльність жителів найближчої житлової забудови не передбачається. Клімат і мікроклімат: вплив відсутній. Техногенне середовище: негативного впливу не очікується при умові здійснення постійного моніторингу за станом хвостосховища згідно з вимогами державних будівельних норм та правил будівництва та експлуатації гідротехнічних споруд.

щодо територіальної альтернативи 2. .

Не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля").

Перша категорія

8 Управління відходами Управління відходами: об'єкти оброблення небезпечних відходів; об'єкти оброблення відходів, що не є небезпечними, потужністю 100 тонн на добу або більше;»

10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля (в тому числі наявність значного негативного транскордонного впливу на довкілля та перелік держав, довкілля яких може зазнати значного негативного транскордонного впливу (зацеплених держав).

Підстав немає

11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з ОВД буде виконано у відповідності до ст.6 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII від 23 травня 2017 року та постанови Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 р. № 1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля» (додаток 4).

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній громадськості.

Планована суб'єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України "Про оцінку впливу на довкілля". Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає:

підготовку суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; проведення громадського обговорення планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, яку надає суб'єкт господарювання, а також інформації, отриманої від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п'ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб'єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Протягом 12 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право надати уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації

інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб'єкту господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних даних. Суб'єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля зобов'язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. Рішення про провадження планованої діяльності.

Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності буде

Дозвіл на виконання будівельних робіт

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля")

що видається Державною інспекцією архітектури та містобудування України.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

Дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля")

що видається Міністерством економіки та довкілля України.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

Дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України "Про оцінку впливу на довкілля")

що видається Міністерством економіки та довкілля України.

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надсилати до

Міністерство економіки та довкілля України, 01008, м. Київ, вул. М. Грушевського, 12/2, OVD@me.gov.ua, (044) 206-31-40, 206-31-50, , контактна особа- головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок у галузеві політики Департаменту екологічної оцінки – Романенко Юлія Сергіївна

(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)

{Додаток 2 із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ № 824 від 14.09.2020}

УКРАЇНА ПОЧНЕ ХОВАТИ ПАЛЬНЕ ПІД ЗЕМЛЮ

В Україні запускають експериментальний проект зі зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів (МЗНН) під землею. Про це йдеться у постанові Кабінету міністрів №1037 від 13 серпня 2026 року.

У постанові йдеться про «реалізацію експериментального проекту щодо запровадження підземного зберігання нафтопродуктів із складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів в умовах правового режиму воєнного стану».

Такий експеримент, згідно з документом, триватиме впродовж дії воєнного стану (але не довше ніж впродовж двох років з моменту набрання цієї постановою чинності).

Він передбачає, що нафтопродукти зі складу мінімальних запасів нафти й

нафтопродуктів (МЗНН) будуть зберігатись під землею.

Координатором експериментального проекту визначається при цьому Міністерство енергетики України. АТ «Укртранснафта» визначається «спеціалізованим відповідальним зберігачем».

Згідно з порядком експериментального проекту, він реалізується з метою: можливості використання підземних сховищ нафтопродуктів для цілей зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів;

забезпечення стійкості системи мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів в умовах правового режиму воєнного стану та/або інших кризових ситуацій;

підвищення фізичної безпеки підземного зберігання мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів;

запобігання ризикам ураження та

втрат нафтопродуктів під час воєнного стану в Україні.

До експериментального проекту можуть бути залучені підземні сховища нафтопродуктів, які:

мають підтверджені технічні характеристики та проектну документацію; забезпечують герметичність, виявлення та запобігання витокам та їх фізичну доступність для відбору нафтопродуктів;

відповідають вимогам промислової та пожежної безпеки;

забезпечують ведення обліку обсягів та якості нафтопродуктів;

мають контроль доступу, охорону та можливість оперативного відбору продукту.

В цілому, згідно із затвердженим порядком, проект передбачає створення розгалуженої системи підземних сховищ для МЗНН.

GEOnews

Видавець: ТОВ «Наукове видавництво «ПРО»
Адреса: вул. Шахтарська, 5, м. Київ, 04074
Телефон: +380500150453
sphpro2020@gmail.com

Ідентифікатор друкованого медіа
в Реєстрі суб'єктів у сфері медіа
R30-04623

Тираж
1500 примірників